АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2025                                                                                                                                № 56

д. Паска
    О внесении изменений в постановление от 08.09.2021 №30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Паскинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области»
[bookmark: _GoBack]   В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Паскинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Паскинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Паскинского сельского поселения Кильмезского района от 08.09.2021 №30:
1.1. Дополнить таблицу «П-2. Зона размещения производственных объектов IV класса опасности. Основные виды разрешенного использования» раздела 3 Правил пунктом 15:
	15
	Животноводство (код 1.7)
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с производством продукции животноводства, в том числе сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала), размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных, производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.8 - 1.11, 1.15, 1.19, 1.20
	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:
Минимальный размер земельного участка: 20 м.
Минимальная площадь земельного участка:400 кв.м.
Примечание: Значение предельных размеров земельных участков, в том числе их площади применяются только при разделе и образовании новых земельных участков, и не учитываются при уточнении ранее учтенных границ земельных участков.
Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства: не подлежат установлению.

         2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Паскинского сельского поселения в сети «Интернет» и в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Паскинского сельского поселения                                                  Г. Г. Калимуллин